本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9475 4,0095 +0,0620 3,6987 +0,3108

対円 JPY 30,37 29,91 -0,46 32,26 -2,35

対ユーロ BRL 4,4152 4,4875 +0,0723 4,1855 +0,3020

対ドル JPY 119,88 119,93 +0,0500 119,37 +0,5600

対ユーロ JPY 133,99 134,24 +0,25 135,07 -0,83

Index 45.059 45.313 +254 45.477 -164

bps 480,0 464,7 -15,3 365,6 +99,1

% 15,40 15,51 +0,11 14,61 +0,90

% 15,60 15,77 +0,17 14,43 +1,34

% 0,325 0,325 +0,000 0,334 -0,009

Index 193,8 192,5 -1,3 196,0 -3,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年10月2日

10月1日 9月1日

2015年10月2日

Unit 9月30日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、退職給付金の支給年齢引き下げに関する法案が下院で可決されたこと

で財政緊縮策の進展に対する不透明感が再び高まり、レアル売りが進行。引けにかけて徐々に水準を切り

下げ、４．０１台前半で取引を終えた。ルセフ大統領は増税と支出削減を実施することで２０１６年度に予想

されているプライマリーバランスの赤字を黒字化することは可能であるとの見解を示しているが、一部報道

によると、仮に財政再建に失敗した場合、中銀は小幅な利上げを検討するとの観測が見られている（なお、

トンビニ中銀総裁はレアル安抑制を目的とした大幅利上げの可能性を否定している）。 また、利上げ時期

に関するＦＲＢ当局者の発言も、レアル相場の動向に引き続き影響を与えている。リッチモンド連銀のラッ

カー総裁は、「１０月会合で金利を引き上げることは可能」と発言した他、サンフランシスコ連銀のウィリアムズ

総裁も、年内利上げ開始を支持する姿勢を繰り返している。

政府が昨日公表した９月貿易収支は、市場予想を上回り２９億ドルの黒字を記録した。１－９月の貿易黒字

は１０２億ドル。レアル安による輸出増加と経済低迷に伴う輸入停滞が数字を押し上げた。モンテイロ貿易相

は、「貿易黒字は今年全体で１５０億ドルに達する」との見通しを示している。